
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Tlapáková Karolína 
Název diplomové práce: Dodací podmínky INCOTERMS v mezinátodním obchodě
Studijní obor: Obchodní podnikání 
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Renáta Motyčková Mgr.
Obor profesního působení: E.ON Energie, a.s., Business Development, Právní poradenství

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 92.5 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Autorka naplnila touto odbornou prací cíle, které si stanovila. Po formální stránce vyhovuje práce
nastaveným kritériím. V teoretické části autorka srozumitelně vymezila oficiální pravidla
INCOTERMS a praktickou částí prokázala orientaci v dané problematice. Při zpracování práce
vhodně využila odbornou literaturu. V závěru práce se dále pokusila o vyjádření vlastního stanoviska
k řešené problematice. Diplomová práce je názorná a mohla by sloužit jako doplňková pomůcka při
studiu dané problematiky.  

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Jaký má autorka názor na unifikaci a aktualizaci výkladových pravidel?  Jaký postoj zaujímá autorka
ve vztahu k možné modifikaci výkladových pravidle do budoucna?



Datum: 21. 05. 2012                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


